



مدودف: نقش ترکیه در درگیریهای اخیر غیر قابل انکار است

نخست‌وزیر روسیه اظهار کرد، احتمالاً "فاکتور ترکیه" در درگیری جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر ناگورنو-قره‌باغ دخیل بوده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از اوخو، دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه روزشنبه شگفت: مجموعه ای از نیروها هستند که از نزدیک تبعات درگیری ناگورنو-قره‌باغ برای وضعیت خاورمیانه و روسیه را دنبال می‌کنند. همه درگیری‌ها در زمانی مشخص ممکن است به نحوی تبدیل به یک فاکتور برای تصمیمات سیاسی شوند. بنابراین من وجود فاکتورهایی که از خارج بر این درگیری تاثیر می‌گذارند، رد نمی‌کنم. احتمالاً فاکتور ترکیه نیز وجود دارد؛ دست‌کم به این خاطر که ترکیه موضعش را درباره این مناقشه بیان کرده است. مدودف که روز جمعه به دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان سفر کرد، خاطر نشان کرد: نظام آتش‌بس در منطقه جدایی‌طلب ناگورنو-قره‌باغ همچنان حفظ شده است اما با این حال تیراندازی‌های پراکنده در این منطقه همچنان رخ می‌دهند. نخست‌وزیر روسیه تاکید کرد: به هر ترتیب در حال حاضر آتش‌بس برای ناگورنو-قره‌باغ اعلام شده و این آتش‌بس حفظ شده است. اگر هم تیراندازی‌هایی رخ می‌دهند معمولاً به طور انفرادی صورت می‌گیرند. بهتر آن است که درگیری در منطقه ناگورنو-قره‌باغ متوقف شود تا این که به قیمت جان انسانها برای حل سریع آن تلاش شود. بهتر است به جای خونریزی فعلاً وضعیت را همین طور که هست حفظ کنیم. رئیس دولت روسیه همچنین گفت: تمایل ترکیه برای صدور بیانه‌هایی در راستای حمایت از درگیری در ناگورنو-قره‌باغ به جای تقاضا برای صلح در این منطقه عامل نگرانی است. این اظهارات مدودف در حالی مطرح شده‌اند که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه به دنبال بالا گرفتن درگیری‌ها در قره‌باغ در هفته گذشته از حمایت کشورش از یک طرف این درگیری، یعنی جمهوری آذربایجان علیه منطقه جدایی‌طلب قره‌باغ و ارمنستان خبر داد. اردوغان در عین حال روسیه را متهم به نقش داشتن در این درگیری کرد. مدودف خاطر نشان کرد: برخی به جای تقاضا از همه طرف‌ها برای آرامش و تقاضا از آنها برای بازگشت به پای میز مذاکره، آغاز مذاکرات و پایان دادن به تیراندازی‌ها ارزیابی‌های دیگری را مطرح می‌کنند. چرا؟ به خاطر این که آتش این درگیری را بیشتر کنند؟ چنین چیزی مطمئناً مایه نگرانی است. نخست‌وزیر روسیه همچنین گفت، مسکو فروش سلاح‌های هم به ارمنستان و هم به جمهوری آذربایجان را به رغم درگیری‌های اخیر در منطقه ناگورنو-قره‌باغ ادامه می‌دهد. مدودف با اشاره به این که روسیه هیچ تمایلی به توقف فروش سلاح‌هایش به هر یک از طرفین درگیری ناگورنو-قره‌باغ ندارد اظهار داشت: با تصور این که روسیه از نقش خود به عنوان فروشنده سلاح به ارمنستان و جمهوری آذربایجان دست بردارد، در عین حال در خواهیم یافت که این نقش باز هم خالی نخواهد ماند. وی افزود: آنها برای خرید سلاح به سراغ کشورهای دیگر خواهند رفت و سطح مرگبار بودن سلاح‌هایشان نیز هیچ تغییر پیدا نخواهد کرد. اما در عین حال این کار می‌تواند تعادل نیروها در منطقه را به هم بزند. مدودف تاکید کرد: من معتقدم نه فقط سلاح‌ها را برای این که روزی از آنها استفاده کنیم می‌خریم بلکه این سلاح‌ها را برای این که یک عامل بازدارنده از حمله نیز باشند می‌خریم. این اظهارات مدودف در حالی مطرح می‌شوند که یک هفته پیش درگیری در منطقه مورد مناقشه ناگورنو-قره‌باغ بین نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان و ارتش ارمنستان بالا گرفت. روز سه‌شنبه گذشته اعلام شد که آتش‌بسی میان نیروهای ناگورنو-قره‌باغ و نیروهای جمهوری آذربایجان برقرار شده است.